

## N O T A T

Til: Styret

Fra: Rektor

**Om: Oppnevning av studentrepresentanter til skikkethetsnemnda**

---

### **Tilråding:**

Styret oppnevner følgende studentrepresentanter til skikkethetsnemnda:

Bjørn Mørkedal, medisinstudiet. Gjenoppnevnes for perioden 01.01.09 – 31.12.09.  
Marthe Pande-Rolfsen, 5-årig lærerutdanning. Oppnevnes for resten av 2008 og ut 2009.

---

### **Bakgrunn**

Etter *Forskrift om skikkethetsvurdering i høyere utdanning* av 30.06.06 skal det i enkelte utdanninger foretas skikkethetsvurdering av studentene. Ved NTNU gjelder dette lærer-, medisinstudiet og psykologstudiet. Styret oppnevnte nye medlemmer til en felles skikkethetsnemnd for disse utdanningene i S-sak 84/06.

Skikkethetsvurdering innebærer at institusjonen skal foreta en helhetsvurdering av studentens faglige og personlige forutsetning for å kunne fungere som lærer, lege eller psykolog. Skikkethetsvurdering skal foretas gjennom hele studietiden og skal vurderes løpende både i den teoretiske og den praktiske delen av studiet.

Dersom det er tvil om en students skikkethet, og utvidet oppfølging og veiledning ikke medfører den nødvendige endring og utvikling hos studenten, skal saken fremmes for skikkethetsnemnda. Skikkethetsnemnda lager en innstilling til klagenemnda om hvorvidt studenten er skikket eller ikke for yrket og om studenten bør utestenges helt eller delvis fra den aktuelle utdanningen.

Det er *styret selv* som skal oppnevne medlemmene i skikkethetsnemnda. Dette innebærer at myndigheten ikke kan delegeres. Det skal være to studentrepresentanter som oppnevnes for ett år. Det er adgang til å oppnevne samme medlem for ny periode. Det skal ikke oppnevnes vararepresentanter. En av studentrepresentantene for inneværende periode, Ane Havnegjerdet, har sluttet ved NTNU, og det må oppnevnes ny for resten av 2008. Marthe Pande-Rolfsen, 5-årig lærerutdanning foreslås for resten av 2008. For perioden 01.01.09 – 31.12.09 foreslås også Marthe Pande-Rolfsen, og Bjørn Mørkedal, medisinstudiet. Bjørn Mørkedal har også vært medlem i 2008.

Vedlegg:

[Brev fra Studenttinget 01.10.08 og e-post 29.10.08](#)